
PRÉFECTURE

DE LA SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2021-118

PUBLIÉ LE 17 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Centre hospitalier d'Abbeville /

80-2021-11-15-00015 - Délégation signature Madame Aline ROY D.S.E. du

Centre hospitalier d'Abbeville (1 page) Page 4

80-2021-11-15-00016 - Délégation signature Madame Mélanie HAUTBOUT

D.S.E. du Centre hospitalier d'Abbeville (1 page) Page 6

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la

Somme (DDETS Somme) /

80-2021-12-13-00002 -  ARRÊTE PRÉFECTORAL  PORTANT DÉROGATION AU

PRINCIPE DU REPOS DOMINICAL EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES (4 pages) Page 8

80-2021-12-08-00003 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT DEROGATION AU

PRINCIPE DU REPOS DOMINICAL - SOCIETE RELAYTION BPO - AMICIO (4

pages) Page 13

80-2021-12-02-00003 - arrêté préfectoral portant dérogation au principe du

repos dominical Ets SIGNAUX GIROD (3 pages) Page 18

Direction départementale des finances publiques de la Somme / Secrétariat

de direction

80-2021-12-09-00001 - Arrêté n° 2021 du 9 décembre 2021 portant

désignation des représentants des contribuables appelés à siéger au sein de

la commission départementale des valeurs locatives (CDVL) de la Somme (3

pages) Page 22

80-2021-12-13-00001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du service

de la publicité foncière et de l'enregistrement de la Somme le 03/01/2022

et à l'accueil du public le 04/01/2022 (1 page) Page 26

Direction des Douanes /

80-2021-12-14-00001 - Fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire (1

page) Page 28

Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires / Secretariat de

direction

80-2021-12-17-00001 - Décision de subdélégation de signature (8 pages) Page 30

80-2021-12-17-00002 - Décision de subdélégation de signature (8 pages) Page 39

Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité /

80-2021-12-17-00003 - AP convocation des electeurs Agenvillers (2 pages) Page 48

Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité /

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

80-2021-12-15-00002 - Arrêté attribuant la dénomination de commune

touristique à la commune de Long (2 pages) Page 51

80-2021-12-15-00001 - Arrêté attribuant la dénomination de commune

touristique à la commune de Saint-Quentin-en-Tourmont (2 pages) Page 54

2



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques

Interministérielles / Service de laCoordination des Politiques

Interministérielles

80-2021-12-17-00004 - AP 17.12.2021 portant délégation de signature

principale secrétaire générale préfecture de la Somme (3 pages) Page 57

80-2021-12-02-00004 - Arrêté préfectoral du 2 décembre 2021 autorisant le

Syndicat Mixte Baie de Somme Grand Littoral Picard à réaliser des travaux

dans le site classé de l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du

Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la pose d'une hutte de chasse

pédagogique flottante dans l'enceinte du périmètre de la maison de la Baie

de Somme sur le territoire de la commune de LANCHÈRES, lieu dit « Ferme

du petit TÉRATU ». (3 pages) Page 61

80-2021-12-09-00002 - Arrêté préfectoral du 9 décembre 2021 autorisant la

communauté d�agglomération de la Baie de Somme, à réaliser les travaux

dans le site classé de l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du

Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la mise en place de bacs à marée

sur le littoral à CAYEUX-SUR-MER  (déclaration préalable de travaux DP 080

182 21 M 0065) (3 pages) Page 65

80-2021-12-09-00003 - Arrêté préfectoral du 9 décembre 2021 autorisant la

communauté d�agglomération de la Baie de Somme, à réaliser les travaux

dans le site classé de l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du

Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la mise en place de bacs à marée

sur le littoral à SAINT-VALÉRY-SUR-SOMME (déclaration préalable de

travaux DP 080 721 21 M0094). (3 pages) Page 69

80-2021-12-09-00004 - Arrêté préfectoral du 9 décembre 2021 autorisant la

commune de Fort-Mahon à réaliser les travaux dans le site classé du

Marquenterre en vue de la réalisation des travaux de réhabilitation des

sanitaires situés sur le parking Nord de la Baie d�Authie, rue de l�Authie,

dans le cadre de la déclaration préalable DP n° 080 333 21 X0036  (3 pages) Page 73

80-2021-12-12-00001 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité

publique du projet d'aménagement d'un créneau de dépassement sur la

RN 25 au sud de la commune de Beauval dans le sens Nord/Sud présenté

par la préfecture de la région Hauts-de-France - DREAL des Hauts-de-France

(5 pages) Page 77

3



Centre hospitalier d'Abbeville

80-2021-11-15-00015

Délégation signature Madame Aline ROY D.S.E.

du Centre hospitalier d'Abbeville

Centre hospitalier d'Abbeville - 80-2021-11-15-00015 - Délégation signature Madame Aline ROY D.S.E. du Centre hospitalier d'Abbeville 4



Centre hospitalier d'Abbeville - 80-2021-11-15-00015 - Délégation signature Madame Aline ROY D.S.E. du Centre hospitalier d'Abbeville 5



Centre hospitalier d'Abbeville

80-2021-11-15-00016

Délégation signature Madame Mélanie

HAUTBOUT D.S.E. du Centre hospitalier

d'Abbeville

Centre hospitalier d'Abbeville - 80-2021-11-15-00016 - Délégation signature Madame Mélanie HAUTBOUT D.S.E. du Centre hospitalier

d'Abbeville 6



Centre hospitalier d'Abbeville - 80-2021-11-15-00016 - Délégation signature Madame Mélanie HAUTBOUT D.S.E. du Centre hospitalier

d'Abbeville 7



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités de la Somme (DDETS Somme)

80-2021-12-13-00002

 ARRÊTE PRÉFECTORAL  PORTANT DÉROGATION

AU PRINCIPE DU REPOS DOMINICAL EIFFAGE

ENERGIE SYSTEMES

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2021-12-13-00002 -  ARRÊTE

PRÉFECTORAL  PORTANT DÉROGATION AU PRINCIPE DU REPOS DOMINICAL EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES 8



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2021-12-13-00002 -  ARRÊTE

PRÉFECTORAL  PORTANT DÉROGATION AU PRINCIPE DU REPOS DOMINICAL EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES 9



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2021-12-13-00002 -  ARRÊTE

PRÉFECTORAL  PORTANT DÉROGATION AU PRINCIPE DU REPOS DOMINICAL EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES 10



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2021-12-13-00002 -  ARRÊTE

PRÉFECTORAL  PORTANT DÉROGATION AU PRINCIPE DU REPOS DOMINICAL EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES 11



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2021-12-13-00002 -  ARRÊTE

PRÉFECTORAL  PORTANT DÉROGATION AU PRINCIPE DU REPOS DOMINICAL EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES 12



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités de la Somme (DDETS Somme)

80-2021-12-08-00003

ARRETE PREFECTORAL PORTANT DEROGATION

AU PRINCIPE DU REPOS DOMINICAL - SOCIETE

RELAYTION BPO - AMICIO

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2021-12-08-00003 - ARRETE

PREFECTORAL PORTANT DEROGATION AU PRINCIPE DU REPOS DOMINICAL - SOCIETE RELAYTION BPO - AMICIO 13



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2021-12-08-00003 - ARRETE

PREFECTORAL PORTANT DEROGATION AU PRINCIPE DU REPOS DOMINICAL - SOCIETE RELAYTION BPO - AMICIO 14



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2021-12-08-00003 - ARRETE

PREFECTORAL PORTANT DEROGATION AU PRINCIPE DU REPOS DOMINICAL - SOCIETE RELAYTION BPO - AMICIO 15



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2021-12-08-00003 - ARRETE

PREFECTORAL PORTANT DEROGATION AU PRINCIPE DU REPOS DOMINICAL - SOCIETE RELAYTION BPO - AMICIO 16



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2021-12-08-00003 - ARRETE

PREFECTORAL PORTANT DEROGATION AU PRINCIPE DU REPOS DOMINICAL - SOCIETE RELAYTION BPO - AMICIO 17



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités de la Somme (DDETS Somme)

80-2021-12-02-00003

arrêté préfectoral portant dérogation au

principe du repos dominical Ets SIGNAUX

GIROD

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2021-12-02-00003 - arrêté

préfectoral portant dérogation au principe du repos dominical Ets SIGNAUX GIROD 18



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2021-12-02-00003 - arrêté

préfectoral portant dérogation au principe du repos dominical Ets SIGNAUX GIROD 19



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2021-12-02-00003 - arrêté

préfectoral portant dérogation au principe du repos dominical Ets SIGNAUX GIROD 20



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités de la Somme (DDETS Somme) - 80-2021-12-02-00003 - arrêté

préfectoral portant dérogation au principe du repos dominical Ets SIGNAUX GIROD 21



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2021-12-09-00001

Arrêté n° 2021 du 9 décembre 2021 portant

désignation des représentants des contribuables

appelés à siéger au sein de la commission

départementale des valeurs locatives (CDVL) de

la Somme

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2021-12-09-00001 - Arrêté n° 2021 du 9 décembre 2021 portant

désignation des représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des valeurs locatives

(CDVL) de la Somme

22



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2021-12-09-00001 - Arrêté n° 2021 du 9 décembre 2021 portant

désignation des représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des valeurs locatives

(CDVL) de la Somme

23



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2021-12-09-00001 - Arrêté n° 2021 du 9 décembre 2021 portant

désignation des représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des valeurs locatives

(CDVL) de la Somme

24



Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2021-12-09-00001 - Arrêté n° 2021 du 9 décembre 2021 portant

désignation des représentants des contribuables appelés à siéger au sein de la commission départementale des valeurs locatives

(CDVL) de la Somme

25



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2021-12-13-00001

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du

service de la publicité foncière et de

l'enregistrement de la Somme le 03/01/2022 et à

l'accueil du public le 04/01/2022

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2021-12-13-00001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du

service de la publicité foncière et de l'enregistrement de la Somme le 03/01/2022 et à l'accueil du public le 04/01/2022 26



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA SOMME
22 RUE DE L’AMIRAL COURBET
CS 12613
80026 AMIENS CEDEX 1

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du service de la publicité foncière et de l’enregistrement
de la Somme

La directrice départementale des finances publiques de la Somme

Vu le décret n° 71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’État ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu  le  décret  n° 2009-208  du  20 février  2009  modifié  relatif  au  statut  particulier  des  administrateurs  des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu l'arrêté  préfectoral  du 24 octobre  2019 portant  délégation de signature  en  matière  d’ouverture  et  de
fermeture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques de la Somme ;

ARRÊTE :

Article 1er

Le  service de la publicité foncière et de l’enregistrement de la Somme sera exceptionnellement ouvert au
public jusqu’à 16 heures le vendredi 31 décembre 2021.

Le  service de la  publicité  foncière  et  de l’enregistrement  de la  Somme sera exceptionnellement  fermé le
3 janvier 2022.

Le  service  de la  publicité  foncière  et  de  l’enregistrement  de  la  Somme sera  exceptionnellement  fermé à
l’accueil du public le mardi 4 janvier 2022.

Par ailleurs, à compter du 5 janvier 2022, le service de la publicité foncière et de l’enregistrement est ouvert du
lundi au vendredi de 8h45 à 12h15, fermeture l’après-midi.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département et affiché dans les locaux du
service visé à l'article 1er.

Fait à Amiens, le 13 décembre 2021

Par délégation de la préfète,

La directrice départementale des finances publiques 
de la Somme,

Nathalie BIQUARD

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2021-12-13-00001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du

service de la publicité foncière et de l'enregistrement de la Somme le 03/01/2022 et à l'accueil du public le 04/01/2022 27



Direction des Douanes

80-2021-12-14-00001

Fermeture définitive d'un débit de tabac

ordinaire

Direction des Douanes - 80-2021-12-14-00001 - Fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire 28



Direction des Douanes - 80-2021-12-14-00001 - Fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire 29



Direction Inter-régionale des Services

Pénitenciaires

80-2021-12-17-00001

Décision de subdélégation de signature

Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00001 - Décision de subdélégation de signature 30



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00001 - Décision de subdélégation de signature 31



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00001 - Décision de subdélégation de signature 32



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00001 - Décision de subdélégation de signature 33



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00001 - Décision de subdélégation de signature 34



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00001 - Décision de subdélégation de signature 35



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00001 - Décision de subdélégation de signature 36



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00001 - Décision de subdélégation de signature 37



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00001 - Décision de subdélégation de signature 38



Direction Inter-régionale des Services

Pénitenciaires

80-2021-12-17-00002

Décision de subdélégation de signature

Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00002 - Décision de subdélégation de signature 39



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00002 - Décision de subdélégation de signature 40



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00002 - Décision de subdélégation de signature 41



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00002 - Décision de subdélégation de signature 42



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00002 - Décision de subdélégation de signature 43



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00002 - Décision de subdélégation de signature 44



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00002 - Décision de subdélégation de signature 45



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00002 - Décision de subdélégation de signature 46



Direction Inter-régionale des Services Pénitenciaires - 80-2021-12-17-00002 - Décision de subdélégation de signature 47



Préfecture de la Somme - Direction de la

Citoyenneté et de la Légalité

80-2021-12-17-00003

AP convocation des electeurs Agenvillers

Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2021-12-17-00003 - AP convocation des electeurs Agenvillers 48



Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2021-12-17-00003 - AP convocation des electeurs Agenvillers 49



Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2021-12-17-00003 - AP convocation des electeurs Agenvillers 50



Préfecture de la Somme - Direction de la

Citoyenneté et de la Légalité

80-2021-12-15-00002

Arrêté attribuant la dénomination de commune

touristique à la commune de Long

Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2021-12-15-00002 - Arrêté attribuant la dénomination de

commune touristique à la commune de Long 51



Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2021-12-15-00002 - Arrêté attribuant la dénomination de

commune touristique à la commune de Long 52



Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2021-12-15-00002 - Arrêté attribuant la dénomination de

commune touristique à la commune de Long 53



Préfecture de la Somme - Direction de la

Citoyenneté et de la Légalité

80-2021-12-15-00001

Arrêté attribuant la dénomination de commune

touristique à la commune de

Saint-Quentin-en-Tourmont

Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2021-12-15-00001 - Arrêté attribuant la dénomination de

commune touristique à la commune de Saint-Quentin-en-Tourmont 54



Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2021-12-15-00001 - Arrêté attribuant la dénomination de

commune touristique à la commune de Saint-Quentin-en-Tourmont 55



Préfecture de la Somme - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité - 80-2021-12-15-00001 - Arrêté attribuant la dénomination de

commune touristique à la commune de Saint-Quentin-en-Tourmont 56



Préfecture de la Somme-Service de la

Coordination des Politiques Interministérielles

80-2021-12-17-00004

AP 17.12.2021 portant délégation de signature

principale secrétaire générale préfecture de la

Somme

Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-17-00004 - AP 17.12.2021 portant

délégation de signature principale secrétaire générale préfecture de la Somme 57



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-17-00004 - AP 17.12.2021 portant

délégation de signature principale secrétaire générale préfecture de la Somme 58



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-17-00004 - AP 17.12.2021 portant

délégation de signature principale secrétaire générale préfecture de la Somme 59



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-17-00004 - AP 17.12.2021 portant

délégation de signature principale secrétaire générale préfecture de la Somme 60



Préfecture de la Somme-Service de la

Coordination des Politiques Interministérielles

80-2021-12-02-00004

Arrêté préfectoral du 2 décembre 2021

autorisant le Syndicat Mixte Baie de Somme

Grand Littoral Picard à réaliser des travaux dans

le site classé de l'ensemble formé par le cap

Hornu, la pointe du Hourdel et l'estran adjacent,

en vue de la pose d'une hutte de chasse

pédagogique flottante dans l'enceinte du

périmètre de la maison de la Baie de Somme sur

le territoire de la commune de LANCHÈRES, lieu

dit « Ferme du petit TÉRATU ».

Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-02-00004 - Arrêté préfectoral du 2

décembre 2021 autorisant le Syndicat Mixte Baie de Somme Grand Littoral Picard à réaliser des travaux dans le site classé de

l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la pose d'une hutte de chasse pédagogique

flottante dans l'enceinte du périmètre de la maison de la Baie de Somme sur le territoire de la commune de LANCHÈRES, lieu dit

« Ferme du petit TÉRATU ».

61



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-02-00004 - Arrêté préfectoral du 2

décembre 2021 autorisant le Syndicat Mixte Baie de Somme Grand Littoral Picard à réaliser des travaux dans le site classé de

l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la pose d'une hutte de chasse pédagogique

flottante dans l'enceinte du périmètre de la maison de la Baie de Somme sur le territoire de la commune de LANCHÈRES, lieu dit

« Ferme du petit TÉRATU ».

62



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-02-00004 - Arrêté préfectoral du 2

décembre 2021 autorisant le Syndicat Mixte Baie de Somme Grand Littoral Picard à réaliser des travaux dans le site classé de

l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la pose d'une hutte de chasse pédagogique

flottante dans l'enceinte du périmètre de la maison de la Baie de Somme sur le territoire de la commune de LANCHÈRES, lieu dit

« Ferme du petit TÉRATU ».

63



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-02-00004 - Arrêté préfectoral du 2

décembre 2021 autorisant le Syndicat Mixte Baie de Somme Grand Littoral Picard à réaliser des travaux dans le site classé de

l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la pose d'une hutte de chasse pédagogique

flottante dans l'enceinte du périmètre de la maison de la Baie de Somme sur le territoire de la commune de LANCHÈRES, lieu dit

« Ferme du petit TÉRATU ».

64



Préfecture de la Somme-Service de la

Coordination des Politiques Interministérielles

80-2021-12-09-00002

Arrêté préfectoral du 9 décembre 2021

autorisant la communauté d�agglomération de

la Baie de Somme, à réaliser les travaux dans le

site classé de l'ensemble formé par le cap Hornu,

la pointe du Hourdel et l'estran adjacent, en vue

de la mise en place de bacs à marée sur le littoral

à CAYEUX-SUR-MER  (déclaration préalable de

travaux DP 080 182 21 M 0065)

Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-09-00002 - Arrêté préfectoral du 9

décembre 2021 autorisant la communauté d�agglomération de la Baie de Somme, à réaliser les travaux dans le site classé de

l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la mise en place de bacs à marée sur le littoral

à CAYEUX-SUR-MER  (déclaration préalable de travaux DP 080 182 21 M 0065)

65



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-09-00002 - Arrêté préfectoral du 9

décembre 2021 autorisant la communauté d�agglomération de la Baie de Somme, à réaliser les travaux dans le site classé de

l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la mise en place de bacs à marée sur le littoral

à CAYEUX-SUR-MER  (déclaration préalable de travaux DP 080 182 21 M 0065)

66



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-09-00002 - Arrêté préfectoral du 9

décembre 2021 autorisant la communauté d�agglomération de la Baie de Somme, à réaliser les travaux dans le site classé de

l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la mise en place de bacs à marée sur le littoral

à CAYEUX-SUR-MER  (déclaration préalable de travaux DP 080 182 21 M 0065)

67



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-09-00002 - Arrêté préfectoral du 9

décembre 2021 autorisant la communauté d�agglomération de la Baie de Somme, à réaliser les travaux dans le site classé de

l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la mise en place de bacs à marée sur le littoral

à CAYEUX-SUR-MER  (déclaration préalable de travaux DP 080 182 21 M 0065)

68



Préfecture de la Somme-Service de la

Coordination des Politiques Interministérielles

80-2021-12-09-00003

Arrêté préfectoral du 9 décembre 2021

autorisant la communauté d�agglomération de

la Baie de Somme, à réaliser les travaux dans le

site classé de l'ensemble formé par le cap Hornu,

la pointe du Hourdel et l'estran adjacent, en vue

de la mise en place de bacs à marée sur le littoral

à SAINT-VALÉRY-SUR-SOMME (déclaration

préalable de travaux DP 080 721 21 M0094).

Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-09-00003 - Arrêté préfectoral du 9

décembre 2021 autorisant la communauté d�agglomération de la Baie de Somme, à réaliser les travaux dans le site classé de

l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la mise en place de bacs à marée sur le littoral

à SAINT-VALÉRY-SUR-SOMME (déclaration préalable de travaux DP 080 721 21 M0094).

69



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-09-00003 - Arrêté préfectoral du 9

décembre 2021 autorisant la communauté d�agglomération de la Baie de Somme, à réaliser les travaux dans le site classé de

l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la mise en place de bacs à marée sur le littoral

à SAINT-VALÉRY-SUR-SOMME (déclaration préalable de travaux DP 080 721 21 M0094).

70



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-09-00003 - Arrêté préfectoral du 9

décembre 2021 autorisant la communauté d�agglomération de la Baie de Somme, à réaliser les travaux dans le site classé de

l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la mise en place de bacs à marée sur le littoral

à SAINT-VALÉRY-SUR-SOMME (déclaration préalable de travaux DP 080 721 21 M0094).

71



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-09-00003 - Arrêté préfectoral du 9

décembre 2021 autorisant la communauté d�agglomération de la Baie de Somme, à réaliser les travaux dans le site classé de

l'ensemble formé par le cap Hornu, la pointe du Hourdel et l'estran adjacent, en vue de la mise en place de bacs à marée sur le littoral

à SAINT-VALÉRY-SUR-SOMME (déclaration préalable de travaux DP 080 721 21 M0094).

72



Préfecture de la Somme-Service de la

Coordination des Politiques Interministérielles

80-2021-12-09-00004

Arrêté préfectoral du 9 décembre 2021

autorisant la commune de Fort-Mahon à réaliser

les travaux dans le site classé du Marquenterre en

vue de la réalisation des travaux de réhabilitation

des sanitaires situés sur le parking Nord de la Baie

d�Authie, rue de l�Authie, dans le cadre de la

déclaration préalable DP n° 080 333 21 X0036 

Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-09-00004 - Arrêté préfectoral du 9

décembre 2021 autorisant la commune de Fort-Mahon à réaliser les travaux dans le site classé du Marquenterre en vue de la

réalisation des travaux de réhabilitation des sanitaires situés sur le parking Nord de la Baie d�Authie, rue de l�Authie, dans le cadre de

la déclaration préalable DP n° 080 333 21 X0036 

73



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-09-00004 - Arrêté préfectoral du 9

décembre 2021 autorisant la commune de Fort-Mahon à réaliser les travaux dans le site classé du Marquenterre en vue de la

réalisation des travaux de réhabilitation des sanitaires situés sur le parking Nord de la Baie d�Authie, rue de l�Authie, dans le cadre de

la déclaration préalable DP n° 080 333 21 X0036 

74



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-09-00004 - Arrêté préfectoral du 9

décembre 2021 autorisant la commune de Fort-Mahon à réaliser les travaux dans le site classé du Marquenterre en vue de la

réalisation des travaux de réhabilitation des sanitaires situés sur le parking Nord de la Baie d�Authie, rue de l�Authie, dans le cadre de

la déclaration préalable DP n° 080 333 21 X0036 

75



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-09-00004 - Arrêté préfectoral du 9

décembre 2021 autorisant la commune de Fort-Mahon à réaliser les travaux dans le site classé du Marquenterre en vue de la

réalisation des travaux de réhabilitation des sanitaires situés sur le parking Nord de la Baie d�Authie, rue de l�Authie, dans le cadre de

la déclaration préalable DP n° 080 333 21 X0036 

76



Préfecture de la Somme-Service de la

Coordination des Politiques Interministérielles

80-2021-12-12-00001

Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité

publique du projet d'aménagement d'un

créneau de dépassement sur la RN 25 au sud de

la commune de Beauval dans le sens Nord/Sud

présenté par la préfecture de la région

Hauts-de-France - DREAL des Hauts-de-France

Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-12-00001 - Arrêté préfectoral portant

déclaration d'utilité publique du projet d'aménagement d'un créneau de dépassement sur la RN 25 au sud de la commune de Beauval

dans le sens Nord/Sud présenté par la préfecture de la région Hauts-de-France - DREAL des Hauts-de-France

77



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-12-00001 - Arrêté préfectoral portant

déclaration d'utilité publique du projet d'aménagement d'un créneau de dépassement sur la RN 25 au sud de la commune de Beauval

dans le sens Nord/Sud présenté par la préfecture de la région Hauts-de-France - DREAL des Hauts-de-France

78



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-12-00001 - Arrêté préfectoral portant

déclaration d'utilité publique du projet d'aménagement d'un créneau de dépassement sur la RN 25 au sud de la commune de Beauval

dans le sens Nord/Sud présenté par la préfecture de la région Hauts-de-France - DREAL des Hauts-de-France

79



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-12-00001 - Arrêté préfectoral portant

déclaration d'utilité publique du projet d'aménagement d'un créneau de dépassement sur la RN 25 au sud de la commune de Beauval

dans le sens Nord/Sud présenté par la préfecture de la région Hauts-de-France - DREAL des Hauts-de-France

80



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-12-00001 - Arrêté préfectoral portant

déclaration d'utilité publique du projet d'aménagement d'un créneau de dépassement sur la RN 25 au sud de la commune de Beauval

dans le sens Nord/Sud présenté par la préfecture de la région Hauts-de-France - DREAL des Hauts-de-France

81



Préfecture de la Somme-Service de la Coordination des Politiques Interministérielles - 80-2021-12-12-00001 - Arrêté préfectoral portant

déclaration d'utilité publique du projet d'aménagement d'un créneau de dépassement sur la RN 25 au sud de la commune de Beauval

dans le sens Nord/Sud présenté par la préfecture de la région Hauts-de-France - DREAL des Hauts-de-France

82


